Administración, que también será el órgano competente para establecer sucursales, agencias o 
delegaciones, tanto en España como en el extranjero, así como para su supresión y traslado. 

CAPÍTULO II. Del capital social. Las acciones y la condición de accionista  

Artículo 5 Capital social 

El capital social es de QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL 
CIENTO VEINTE EUROS (577.340.120 €). Se encuentra dividido en CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOCE (57.734.012) ACCIONES de DIEZ EUROS (10€) de 
valor nominal cada una de ellas, pertenecientes a una única clase y serie. Todas las acciones se 
encuentran íntegramente suscritas y desembolsadas y otorgan a sus titulares los mismos derechos. 

Artículo 6 Representación de las acciones